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KENDELSE 
 

Afsagt den 3. december 2024 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Kolding IF, officialadfærd 
 
SAGEN 
 
Søndag den 24. november 2024 blev kamp i NordicBet LIGA – Grundspil 2024/25 mellem FC Fredericia og 
Kolding IF afviklet på Monjasa Park i Fredericia. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har efterfølgende modtaget en indberetning fra kampens dommer vedrø-
rende adfærden fra en uidentificeret official fra Kolding IF efter kampens afslutning.    
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at en official fra Kolding IF efter kampen råber efter dommerne, da dom-
merne er på vej ind i omklædningsrummet efter kampen. Dommeren har oplyst, at der bliver råbt: ”Det er 
svindel ligesom oppe i Skive”, hvorefter den pågældende går ind i Kolding IF’s omklædningsrum. 
 
Kampens dommer har oplyst, at dommerteamet ser, hvem der råber efter dem, men dommerteamet vil ikke 
optrappe situationen ved at følge efter ham og få hans navn.  
 
Kampens dommer har oplyst, at fjerdedommeren får kontakt til cheftræneren fra Kolding IF og dommeren 
oplyser ham om, at dommerteamet skal bruge navnet på den pågældende person, da de vil indberette ham 
for fornærmende, hånende eller upassende sprogbrug, da han bringer dommernes integritet i miskredit, 
med kommentaren. 
 
Kampens dommer har oplyst, at cheftræneren fra Kolding IF vender tilbage efter fem minutter og fortæller, 
at det ikke har været muligt at finde frem til den pågældende official’ 
 
REDEGØRELSE FRA KOLDING IF 
 
Kolding IF har fået forelagt dommerens indberetning og er anmodet om en redegørelse. 
 
Kolding IF har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Lars W. Knudsen, Steven Lustü og Teddy Pe-
dersen har deltaget i sagens behandling.  
 
Kim Garde Madsen og Stig Pedersen har ikke deltaget i sagens behandling.  
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Fodboldens Disciplinærinstans har i medfør af de disciplinære bestemmelser § 3e kompetence til at tildele en 

træner/leder/official en advarsel om karantæne og eller karantæne, såfremt en træner/leder/official indbe-

rettes for usportslig opførsel over for dommer/linjedommere, for en episode indtruffet efter kampens afslut-
ning. Det følger desuden af § 3e, 2. pkt., at Fodboldens Disciplinærinstans kan tildele klubben bødestraf. 

 

Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerens indberetning og redegørelsen fra Kolding 

IF, at der ift. den af dommeren indberettede episode er tale om usportslig adfærd, som kan sanktioneres i 

medfør af de disciplinære bestemmelser § 3e.  

 

Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at det ikke ud fra de foreliggende oplysninger er muligt at fastslå 

identiteten af den pågældende official, hvorfor Fodboldens Disciplinærinstans ikke vurderer, at der er grund-
lag for at idømme karantæne i medfør af § 3e, 1. pkt.  

 

Fodboldens Disciplinærinstans vurderer på baggrund af dommerens indberetning og redegørelsen fra Kolding 

IF, at der er grundlag for at tildele Kolding IF en bøde i overensstemmelse med § 3e, 2. pkt.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat 
sanktionen til en bøde på 5.000 kroner, jf. de disciplinære bestemmelser § 3e. 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

 
KENDELSE 

 
Kolding IF tildeles en bøde på 5.000 kroner, jf. De Disciplinære Bestemmelser § 3e. 
 
Kendelsen er endelig, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 3. december 2024 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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